
Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

Università degli Studi di Perugia      DR n. 188 
 
 
 
 
 

Il Rettore 
 
 

 
Visto il D.R. n. 2325 del 12 dicembre 2014 con cui è stato emanato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione di contributi di mobilità per docenza (Staff Mobility 

for Teaching) per svolgere un periodo di attività didattica all’estero presso un 

Istituto di Istruzione Superiore titolare di ECHE di uno dei Paesi partecipanti al 

Programma che abbia stipulato un accordo interistituzionale con l’Istituto di 

appartenenza; 

 

Visto il Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con D.R. n. 

1298 del 21 luglio 2011, in particolare l’art. 26 relativo alle Attività di Staff 

Mobility for Teaching Assignment (Docenza breve – STA); 

 

Visto l’art 8 del Regolamento di Ateneo per la mobilità Erasmus emanato con 

D.R. n. 1298 del 21 luglio 2011 che stabilisce la composizione della 

Commissione Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il D.R. 90 del 28 gennaio 2015 con cui è stata integrata la Commissione 

Erasmus di Ateneo; 

 

Visto il verbale della seduta del 5 febbraio 2015 trasmesso dalla Commissione 

esaminatrice per la selezione di cui trattasi; 

 

 

DECRETA 

 

 

di approvare la seguente graduatoria dei beneficiari del contributo di mobilità 

per attività di docenza ERASMUS + Staff Mobility for Teaching, di seguito 

elencati in ordine alfabetico: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

Approvazione graduatoria 

relativa alla selezione per 

l’attribuzione di contributi 

per attività di docenza – 

Programma Erasmus + 

Staff Mobility for Teaching - 

A.A. 2014/2015 

  

 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

 
BACCI  Silvia F PARIS 006 Francia 
BALUCANI Nadia E BILBAO01 Spagna 
BARBATO Olimpia P PORTO02 Portogallo 
BARTOCCI Luca S KRISTIA01 Svezia 
BARTOLUCCI Francesco IRL DUBLIN02 Irlanda 
BECCARI Tommaso NL AMSTERD02 Olanda 
BECCARI Tommaso F PARIS 005 Francia 
BELLOMO Stefano P LISBOA109 Portogallo 
BELLOMO Stefano G ATHINE01 Grecia 
BELLOMO Stefano E MURCIA01 Spagna 
BELLOMO Stefano E SANTIAG01 Spagna 
BONERBA Giuseppina E MADRID03  Spagna 
BRECCHIA Gabriele P PORTO02 Portogallo 
BRECCHIA Gabriele RO BUCURES12 Romania 
BRECCHIA Gabriele TR ISTANBUL03 Turchia 
BUFALARI Antonello *  
CARDONI Andrea UK OXFORD04 Regno Unito 
CARLONI Enrico D GIESSEN01 Germania 
CASAGRANDE 
PROIETTI Patrizia RO BUCURES12 Romania 
CHESSA Silvia F PARIS008 Francia 
CIANI Adriano RO IASI03 Romania 
CIANI Adriano LT KAUNAS05  Lituania 
CIANI Adriano G THESSAL01 Grecia 
CIANI Adriano MT MALTA01 Malta 
COSTANTINI Elisabetta E TENERIF01 Spagna 
DALL'AGLIO Cecilia RO BUCURES12 Romania 
DE SANTIS Mina E BURGOS01 Spagna 
FEDERICI Maria Caterina F RENNES 01 Francia 
GENTILI Pierluigi F TOULOUS03 Francia 
GIUSTI Annalisa E MALAGA01 Spagna 
IANNAZZO Bruno G IOANNIN01 Grecia 
KLEIN Gabriella Brigitte F MARSEIL84 Francia 
LA ROVERE Luca B LIEGE08 Francia 
LASAGNA Emiliano MT MALTA01 Malta 
LEONARDI Leonardo RO BUCURES12 Romania 
LEONARDI Leonardo TR ISTANBUL03 Turchia 
MARIANELLI Massimiliano F LYON10  Francia 
MARINOZZI Maura E GRANADA01 Spagna 
MARROCCHI Assunta MT MALTA01 Malta 
MAZZESCHI Claudia F LYON10 Francia 
MEZZASOMA Lorenzo E SALAMAN02 Spagna 
MEZZASOMA Lorenzo E GRANADA01 Spagna 
MONACO Paolo E ALICANT01 Spagna 
MONTRONE Alessandro D AUGSBUR02 Germania 
PERUGINI Cristiano D REGENSB01 Germania 
PICCIAIA Francesca TR ISTANBU07 Turchia 
PIERRI Francesca G ATHINE02 Grecia 
PINOTTI Maria Cristina P PORTO05 Portogallo 
PIOLA CASELLI Chiara PL WARSZAW05 Polonia 



Direzione 
Generale 

 

Palazzo Murena 
Piazza Università, 1 
06123 Perugia 
 

C.A.R. – Centro Amministrativo di supporto alla ricerca 
Area Relazioni Internazionali 
 
 

Tel:        +39 075 585 2106-2173 
Fax:       +39 075 585 2209 
E-Mail:   relint@unipg.it 
Web:      www.unipg.it 
 

 

PIOLA CASELLI Chiara B LIEGE01 Belgio 
PLAZANET Marie Genevieve F GRENOBL01 Francia 
POLEDRINI Simone SF HELSINK40 Finlandia 
POLISCA Angela E  LAS-PAL01    Spagna 
POLISCA Angela P PORTO02 Portogallo 
POLISCA Angela F MAISON01 Francia 
PORENA Massimo E TENERIF01 Spagna 
PRETEROTI Antonio E MADRID03  Spagna 
PULSONI Carlo B GENT01 Belgio 
PULSONI Carlo E SEVILLA01 Spagna 
PULSONI Carlo P COIMBRA01 Portogallo 
ROSATI Agnese E JAEN01 Spagna 
ROSELLINI Daniele TR ISTANBU03 Turchia 
RUSSI Luigi MT MALTA01 Malta 
SALCIARINI Diana F GRENOBL01 Francia 
SALERNO Gianandrea D KIEL01 Germania 
SANTI Claudio PL CZESTOC02 Polonia 
SPLENDIANI Simone RO BUCURES04 Romania 
TERZANI Simone S KRISTIA01 Svezia 
TEZA Laura UK CANTERB01 Regno Unito 
TORTORA Massimiliano UK MANCHES01 Regno Unito 
TORTORA Massimiliano B GENT01 Belgio 
UBERTINI Filippo P PORTO02 Portogallo 
VAQUERO 
PIÑEIRO Manuel E BILBAO01 Spagna 
VENTURINI Francesco UK LONDON067 Regno Unito 
VINCENTI Rita D MUNCHEN02 Germania 
VOLPONE Annalisa E SEVILLA01 Spagna 
ZELLI  Riccardo E LAS-PAL01    Spagna 
ZELLI  Riccardo TR ISTANBU03 Turchia 
ZELLI  Riccardo F MAISON01 Francia 
 

* Vista la sovrapposizione dei periodi di mobilità richiesti dal candidato 

BUFALARI Antonello per le sedi G THESSAL01 e TR ISTANBUL03, il candidato 

dovrà comunicare agli uffici quale delle due mobilità intende effettuare. 

 

Il presente decreto è consultabile tramite internet all’indirizzo  

http://www.unipg.it/internazionale. 

 

 

Perugia, 13 febbraio 2015 

 

Il Rettore 

Prof. Franco MORICONI 

(F.to Prof. Fabrizio FIGORILLI) 


